


číslo akce:  722250027 

 

 

Záměr akce mimo jiné obsahuje: 

 

a) identifikační údaje o plánované stavbě v členění: 

 

název stavby – tok, název Křenovka, Pernštejnec, údržba břehového porostu ř. km 4,600 - 4,850 

místo, případně ř. km, k. ú. Křenovka ř. km 4,600 - 4,850 

Inventární číslo DM -  

identifikátor ISYPO -  

 

b) Odůvodnění účelnosti veřejné zakázky, které bude zejména obsahovat: 

 
- Popis potřeb, které mají být splněním veřejné zakázky naplněny (důvod, proč je akce 

připravována). 
Důvodem pro předmětný zásah je údržba břehového porostu v intravilánu obce Pernštejnec na 
vodním toku Křenovka v ř. km 4,600 - 4,850. Tento zásah proběhne v souladu s vypracovaným 
dendrologickým posudkem, který vypracovala Ing. Jarmila Hrůzová, v lednu 2023. 

 
- Popis předmětu veřejné zakázky (stávající stav, cíl). 

V rámci zásahu dojde k probírce a odstranění vybraných dřevin z břehových porostů, které byly 
zpracovaným dendrologickým posudkem navrženy k odstranění. Celkem je uvažováno odstranění 
32 ks vzrostlých dřevin druhového zastoupení primárně olše lepkavá (Alnus glutinosa), dále pak 
jedinci vrby bílé (Salix alba), jasanu ztepilého (Fraxinus excelsior) a habru obecného (Carpinus 
betulus).  
U dvou ks olše lepkavé (Alnus glutinosa) bude provedeno dendrologické ošetření (redukce obvodová 
a bezpečnostní řez), viz příloha č. 2 
Veškerá dřevní hmota cca 60 m3 bude převezena na deponii objednatele, kterou je, areál dozorství 
vodního díla Vrchlice viz příloha č. 6.  
 

- Popis vzájemného vztahu předmětu veřejné zakázky a potřeb zadavatele - popis do jaké míry 
přispěje realizace veřejné zakázky k naplnění potřeb zadavatele. 

Předmět veřejné zakázky je v souladu s povinnostmi správce toku, které vyplývají ze zákona č.  
254/2001 Sb. 

 
- Rizika nerealizace veřejné zakázky, snížení kvality plnění, vynaložení dalších finančních 

nákladů. 

V případě neprovedení zásahu je ohrožena bezpečnost procházejících osob, dále hrozí pád stromu 
do vodního toku, přičemž vzniklá překážka může způsobit nežádoucí vzdutí hladiny, vybřežení mimo 
koryto, ohrožení přilehlých pozemků a s tím spojené škody na majetku třetích osob. 

    
- Popis variant naplnění potřeb a zdůvodnění zvolené alternativy veřejné zakázky (odůvodnění, 

proč není možné dosáhnout cíle vlastními silami). 

Z kapacitních a odborných důvodů není možné realizovat akci vlastními silami. 

 
- Předpokládaný termín splnění veřejné zakázky. 

Zahájení od 01/2025 dokončení do 31. 3. 2025, případně od 1. 10. 2025 do 31. 12. 2025 
- Výsledek hodnocení VH majetku dle OS 14/2018 v platném znění,  který se provádí vždy v 

rámci přípravy vlastního záměru veškerých stavebních akcí oprav nebo rekonstrukcí 
liniového majetku (úpravy toků) 
Neřeší se - nejedná se o liniový majetek či úpravu toku 
 
 
 
 



číslo akce:  722250027 

c) kvalifikovaný propočet nákladů na realizaci stavby s uvedením způsobu stanovení těchto 
nákladů, v relevantních případech vč. odhadu návratnosti investice (např. MVE), 

Předpokládaná cena za provedení prací byla stanovena s využitím interního ceníku výkonů a 
služeb pro rok 2024 ze dne 15. 7 a činí cca 160 tis. Kč.  

 
 

d) požadavky na celkové urbanistické a architektonické řešení stavby a požadavky na stavebně 
technické řešení stavby, na tepelně technické vlastnosti stavebních konstrukcí, odolnost a 
zabezpečení z hlediska požární a civilní ochrany, souhrnné požadavky na plochy a prostory 
apod.,  

Vzhledem k charakteru akce není řešeno 

 

e) územně technické podmínky pro přípravu území, včetně napojení na rozvodné a 
komunikační sítě a kanalizaci, rozsah a způsob zabezpečení přeložek sítí, napojení na 
dopravní infrastrukturu, vliv stavby, provozu nebo výroby na životní prostředí, zábor 
zemědělského a lesního půdního fondu apod.,  
Před zahájením prací je potřeba vlastníky všech dotčených pozemků, hlavně nutných k přístupu k 
vodnímu toku oslovit, a pozemky po dokončení prací navrátit do původního stavu. 
Dále je potřeba počítat se ztíženým úklidem dřevní hmoty. Doporučujeme prohlídku místa 
plnění! 

 

f) údaje o výskytu chráněných území (CHKO, NP, NPP, PP, PR, Natura, EVL apod.) event. o 
chráněných druzích rostlin a živočichů a o jiných způsobech ochrany (kulturní památka, 
technická památka apod.), 

Lokalita se nenachází v žádném z výše uvedených druhů přírodně chráněných území, Před 
zahájením výběrového řízení na zhotovitele byl projednán zásah do VKP, viz příloha č. 5 

 

g) v relevantních případech vyjádření, že zamýšlená investice nebo oprava není v rozporu se 
závazným Plánem dílčích povodí, 

Zamýšlená akce není v rozporu se závazným plánem dílčích povodí 

 

h) majetkoprávní vztahy: 

seznam pozemků pod posuzovaným územím, které je ve vlastnictví České republiky s právem 
hospodaření pro Povodí Labe, státní podnik   

 
Parcelní číslo: Katastrální území Druh pozemku: vlastník: 

164/18 Perštejnec 

[677906] 
vodní plocha ČR, s právem hospodařit s tímto 

majetkem pro Povodí Labe, státní 
podnik, Hradec Králové 

Informace o pozemcích tvoří přílohu č.4 tohoto záměru. 

 

 

i) požadavky na zabezpečení budoucího provozu (užívání) stavby energiemi, vodou, 
pracovníky apod. a předpokládanou výši finančních potřeb jak provozu, tak i reprodukce 
pořízeného majetku a zdroje jejich úhrady v roce následujícím po roce uvedení stavby do 
provozu 

- 

j) v relevantních případech upozornění na nutnost zajištění povolení mimořádné manipulace 
pro realizaci stavby, 

Realizace této akce si nevyžádá nutnost zajištění mimořádné manipulace 

 

k) výkresy a schémata určená správcem programu (u akcí, které je možno hradit z prostředků 
dotačních programů), 

Akce nebude hrazená z prostředků dotačních titulů 



číslo akce:  722250027 

 

l) rozdělení stavby na stavební objekty a provozní soubory s určením u každého z nich 
jednotlivě zda jde o opravu či investici (včetně uvedení DHM v relevantních případech). 
Současně musí rozdělení na stavební objekty a provozní soubory korespondovat 
s rozdělením ve stávající evidenci DHM (v případě investic s předpokládaným vznikem 
nových DHM pak musí záměr obsahovat i návrh rozdělení stavebních objektů a provozních 
souborů pro budoucí zařazení do DHM) 

akce nebude rozdělena na jednotlivé SO 
 

m) rozhodující projektované parametry ve tvaru (u akcí, které je možno hradit z prostředků 
dotačních programů) : 

U této akce se nepředpokládá hrazení z prostředků dotačních titulů 

 
Přílohy: 
P1 - přehledná situace 
P2 - soupis prací  
P3 - dendrologický posudek 
P4 - informace o pozemcích 
P5 - stanoviska dotčených orgánů státní správy - VKP 
P6 - umístění deponie dřevní hmoty 
 



Příloha č. 1 - přehledná situace 

  





Příloha č. 2 - soupis prací 

  



Po
řa

do
vé

 č
ís

lo
 s

tro
m

u

Č
ís

lo
 š

tít
ku

Ta
xo

n 
če

s.

Pr
ům

ěr
 k

m
en

e 
(c

m
)

Vý
šk

a 
(m

)

Po
zn

ám
ka

Te
ch

no
lo

gi
e

N
al

éh
av

os
t

Po
zn

ám
ka

 k
 p

rá
ci

Kč

3 000003 vrba bílá 32 7
Dutina na bázi, silně vyosená, 
redukovaná koruna.

S-KSP kácení s přetažením 1
Nelze použít těžkou 
techniku.

4 000004 olše lepkavá 52 25
Mechanicky poškozený kmen, 
od báze do 2 m chybí kůra, 
vysoko postavené těžiště.

S-KPP kácení postupné s překážkou v 
dopadové ploše

3
Nelze použít těžkou 
techniku.

6 000006 olše lepkavá 41 23
Velký výskyt suchých větví a 
pahýlů po odlomech.

S-KPV kácení postupné s volnou 
dopadovou plochou

1
Nelze použít těžkou 
techniku.

7 000007 olše lepkavá 48 23
Pokřivený růst kmene z 
důvodu konkurence, obrost 
kmene.

S-KPP kácení postupné s překážkou v 
dopadové ploše

2
Nelze použít těžkou 
techniku.

8 000008 olše lepkavá 63 26
Dvoják, vysoko nasazené 
těžiště, suché větve.

S-KPP kácení postupné s překážkou v 
dopadové ploše

3
Nelze použít těžkou 
techniku.

9 000009 olše lepkavá 51 25
Jednostranná koruna, mírně 
vyosená.

S-KPP kácení postupné s překážkou v 
dopadové ploše

3
Nelze použít těžkou 
techniku.

10 000010 olše lepkavá 53 25
Obrost kmene, drobné suché 
větve.

S-KPP kácení postupné s překážkou v 
dopadové ploše

2
Nelze použít těžkou 
techniku.

11 000011 olše lepkavá 69 14

Škrtící silný kořen, dutinky ve 
starých řezech, pahýly po 
odlomech, trhlina na tahové 
straně, nakloněná nad 
zahradu.

S-KPP kácení postupné s překážkou v 
dopadové ploše

1
Nelze použít těžkou 
techniku.

13 000013 olše lepkavá 56 24

Strom mírně vyosený směrem 
do zahrad, pahýly po 
odlomech, suché větve, 
vysoko těžiště.

S-KPP kácení postupné s překážkou v 
dopadové ploše

2
Nelze použít těžkou 
techniku.

14 000014 olše lepkavá 41 16
Jednostranná koruna, 
vyosená nad zahrady, suché 
větve. Podemleté kořeny.

S-KPV kácení postupné s volnou 
dopadovou plochou

1
Nelze použít těžkou 
techniku.

15 000015 olše lepkavá 47 21
Jednostranná koruna, 
vyosená nad zahrady, suché 
větve. 

S-KPV kácení postupné s volnou 
dopadovou plochou

1
Nelze použít těžkou 
techniku.

16 000016 olše lepkavá 42 19
Jednostranná koruna, 
vyosená nad zahrady, suché 
větve, obrost kmene. 

S-KPV kácení postupné s volnou 
dopadovou plochou

1
Nelze použít těžkou 
techniku.

18 000018 olše lepkavá 57 25
Asymetrická koruna, strom 
vyosený nad zahradu.

S-KPP kácení postupné s překážkou v 
dopadové ploše

1
Nelze použít těžkou 
techniku.

19 000019 olše lepkavá 39 26
Přeštíhlený kmen, vysoko 
těžiště, při kácení stromu č. 
18 by byla nestabilní.

S-KPV kácení postupné s volnou 
dopadovou plochou

1
Nelze použít těžkou 
techniku.

20 000020 olše lepkavá 59 23

Poměrně hustá asymetrická 
koruna, drobné suché větve, 
pahýly po neodborně 
provedených řezech.

S-RO Redukce obvodová 10% 1

Řez vedoucí k 
symetrizaci koruny, a to z 
důvodu stabilizace 
stromu.

21 000021 olše lepkavá 37 24
Přeštíhlený kmen, vysoko 
těžiště.

S-KPV kácení postupné s volnou 
dopadovou plochou

1
Nelze použít těžkou 
techniku.

23 000023 olše lepkavá 46 25
Vysoko těžiště, drobné suché 
větve.

S-KPP kácení postupné s překážkou v 
dopadové ploše

2
Nelze použít těžkou 
techniku.

24 000024 jasan ztepilý 31 15 Dvoják, pokroucený růst.
S-KPP kácení postupné s překážkou v 
dopadové ploše

2
Nelze použít těžkou 
techniku.

25 000025 olše lepkavá 41 25
Vysoko těžiště, drobné suché 
větve.

S-KPP kácení postupné s překážkou v 
dopadové ploše

3
Nelze použít těžkou 
techniku.

26 000026 olše lepkavá 44 24
Dutina na bázi, vysoko 
těžiště, v minulosti vytvořen 
náhradní terminál.

S-KPP kácení postupné s překážkou v 
dopadové ploše

2
Nelze použít těžkou 
techniku.

29 000029 vrba bílá 195 15

Rozsáhlá otevřená dutina 
kmene. 3 dlouhé vychýlené 
kosterní větve, z toho 2 nad 
zahradou.

S-KPP kácení postupné s překážkou v 
dopadové ploše

1
Nelze použít těžkou 
techniku.

30 000030 olše lepkavá 46 25
Pokřivený růst, vysoko těžiště, 
suché větve.

S-KPP kácení postupné s překážkou v 
dopadové ploše

2
Nelze použít těžkou 
techniku.

32 000032 olše lepkavá 47 25
V minulosti odříznutý jeden 
kmen.

S-KPP kácení postupné s překážkou v 
dopadové ploše

2
Nelze použít těžkou 
techniku.

33 000033 olše lepkavá 38 25 Drobné suché větve.
S-KPP kácení postupné s překážkou v 
dopadové ploše

2
Nelze použít těžkou 
techniku.

34 000034 olše lepkavá 57 23
Ulomený vrchol, pahýly po 
odlomech, suché větve.

S-KPP kácení postupné s překážkou v 
dopadové ploše

2
Nelze použít těžkou 
techniku.

35 000035 vrba bílá 80 22
3m trhlina kmene s 
trouchnivým dřevem, pahýly, 
suché větve.

S-KPP kácení postupné s překážkou v 
dopadové ploše

1
Nelze použít těžkou 
techniku.



38 000038 olše lepkavá 38 13
V potoce, pokřivený růst, silně 
vyosená nad zahrady, suché 
drobné větve.

S-KPP kácení postupné s překážkou v 
dopadové ploše

1
Nelze použít těžkou 
techniku.

41 000041 vrba bílá 75 20
Silné pahýly po odlomech, 
suché větve.

S-KPP kácení postupné s překážkou v 
dopadové ploše

1
Nelze použít těžkou 
techniku.

43 000043 olše lepkavá 38 14
Trouchnivé dřevo na bázi, 
suché větve, výrazně vyosená 
nad zahradu.

S-KPP kácení postupné s překážkou v 
dopadové ploše

1
Nelze použít těžkou 
techniku.

45 000045 vrba bílá 72 23
Vyosená, mohutné suché 
větve, silné pahýly po 
odlomech.

S-KPP kácení postupné s překážkou v 
dopadové ploše

1
Nelze použít těžkou 
techniku.

46 000046 olše lepkavá 62 18

Jednostranná koruna, strom 
vyosený nad zahradu, 
ulomený terminál, pahýly po 
odlomech. Nelze stabilizovat 
řezem.

S-KPP kácení postupné s překážkou v 
dopadové ploše

1
Nelze použít těžkou 
techniku.

48 000048 olše lepkavá 57 25
Suché větve, poměrně hustá 
koruna.

S-RB Řez bezpečnostní 1 _

50 000050 habr obecný 28 12
Pokroucený růst, dutiny, 
trhliny v kůře.

S-KPP kácení postupné s překážkou v 
dopadové ploše

1
Nelze použít těžkou 
techniku.

51 000051 olše lepkavá 58 25
Prasklina kmene, mírně 
vyosená, suché větve.

S-KPP kácení postupné s překážkou v 
dopadové ploše

2
Nelze použít těžkou 
techniku.

VON1

VON2

VON3

-  Kč                             

Zajištění obnovy zpevněných a nezpevněných komunikací; zajištění obnovy ploch dotčených stavbou. Zajištění písemných souhlasných vyjádření 
všech dotčených vlastníků a případných uživatelů všech pozemků dotčených stavbou s jejich konečnou úpravou po dokončení prací. Veškerý úklid.

CELKEM

Přesun veškeré dřevní hmoty cca 60 m3 na deponii objednatele vzdálené cca 10 km

naložení a vyložení dřevní hmoty



Příloha č. 3 - dendrologický posudek 
  



1 

 

Akce: POSUDEK STROMŮ DVT KŘENOVKA, PERŠTEJNEC,  
ř. km 4,600-4,850 

    
    

 
   

 
 

Objednatel:  Povodí Labe, státní podnik, Víta Nejedlého 951, 500 03 Hradec Králové 
   Závod Pardubice 
   Cihelna 135 
   530 09 Pardubice II 
 
 
Zhotovitel:  Ing. Jarmila Hrůzová 

Vilémov 292 
582 83 VILÉMOV 
mailto:jarmilahruzova@centrum.cz 
+ 420 776 198 133 
 

 
Místní šetření proběhlo:  k 13. 1. 2023 
 
Datum zpracování posudku: k 31. 1. 2023 
 



2 

 

 

Předmět  
 
Předmětem byla inventarizace a posudek vybraných stromů na toku KŘENOVKA V PERŠTEJNCI vedle chatové osady.  
Katastrální území: Perštejnec [677906] 
Parcelní číslo: 164/18 
Vlastník:  Česká republika, právo hospodařit s majetkem státu Povodí Labe, státní podnik, Víta Nejedlého 951/8, 

Slezské Předměstí, 50003 Hradec Králové 
 
Řešený úsek začíná a končí s oplocením zahrad chatové osady. Byly zinventarizovány všechny zadavatelem označené 
stromy. Oranžová čísla na kmenech 1-52 odpovídají číslům v inventarizační tabulce a situaci. U vybraných stromů je ještě 
zeleně pod oranžovým pořadovým číslem jednička. Tzn., že pro tyto stromy bylo doporučeno kácení v naléhavosti 1, tedy 
skácení provést nejpozději do jednoho roku. Kromě toho byly v naléhavosti 1 navrženy dva stromy k ošetření, ty fyzicky 
označeny nejsou, jedná se o stromy č. 20 a 48. Seznam a situace kácených stromů v naléhavosti 1 jsou zpracovány 
samostatně mimo dendrologický posudek a jsou odevzdány v el. podobě. 
Účelem posouzení dřevin bylo zjistit jejich aktuální stav a navrhnout opatření vzhledem k jejich perspektivě na stanovišti a 
provozní bezpečností. V blízkosti stromů jsou oplocené zahrádky s drobnými stavbami.  
 
 
 

Obsah dokumentace 
 
Textová část 
Inventarizační tabulky 
Situace se zákresem dřevin m 1:1000 
FOTO příloha 
 
 
 

Metodika hodnocení  
 
Průzkum byl zpracován v souladu se Standardem AOPK A01 001 – Hodnocení stavu stromů. 
 
TAXONOMETRICKÉ A DENDROMETRICKÉ ATRIBUTY STROMŮ 
Byly zjišťovány pro všechny dřeviny označené štítkem 
  
URČENÍ TAXONŮ DŘEVIN – je uveden rod, druh, pokud šlo určit, je uveden i kultivar   
DIMENZE KMENE – průměr kmene – měřen ve výšce 130 cm nad zemí, uveden v cm  
VÝŠKA STROMU – uvedena v m, měřena výškoměrem "Forestry Pro"  
SPODNÍ OKRAJ KORUNY – uvedena v m, měřena výškoměrem "Forestry Pro" 
ŠÍŘKA KORUNY – v m, a stanovena jako aritmetický průměr dvou na sebe kolmých měření průmětu koruny 
 
KVALITATIVNÍ ATRIBUTY STROMŮ 
 
 FYZIOLOGICKÉ STÁŘÍ 

1 mladý jedinec ve fázi aklimatizace 
2 aklimatizovaný mladý strom 
3 dospívající jedinec 
4 dospělý jedinec 
5 senescentní jedinec 
  
 VITALITA 

1 výborná až mírně snížená 
2 zřetelně snížená (stagnace růstu, prosychání koruny na periferních oblastech koruny) 
3 výrazně snížená (začínající ústup koruny, odumřelý vrchol koruny) 
4 zbytková vitalita (větší část koruny odumřelá) 
5 suchý strom 



3 

 

  
 ZDRAVOTNÍ STAV  

1 zdravotní stav výborný až dobrý 
2 zhoršený (mechanické narušení významného charakteru), 
3 výrazně zhoršený (přítomnost poškození snižujících dožití hodnoceného jedince) 
4 silně narušený (souběh defektů či přítomnost poškození výrazně snižující dožití jedince) 
5 rozpadající se/rozpadlý strom (akutní riziko rozpadu, případně rozpadlý jedinec) 
  
 STABILITA 

1 výborná až dobrá 
2 zhoršená (vyvíjející se staticky významné defekty malého rozsahu bez akutního vlivu na stabilitu hlavních nosných částí) 
3 výrazně zhoršená (přítomnost staticky významných defektů většího rozsahu, často vyžadující stabilizační zásah) 
4 silně narušená (přítomnost staticky významných defektů většího rozsahu či souběhu defektů výrazně snižující stabilitu 

jedince, vyžadující stabilizační zásah) 
5 havarijní strom (akutní riziko selhání bez možnosti řešení stabilizačním zásahem) 
  
 PERSPEKTIVA STROMU 

a dlouhodobě perspektivní 
b krátkodobě perspektivní 
c neperspektivní 
 
 NÁVRH ZÁSAHU 
  
 TECHNOLOGIE (dle standardu Hodnocení stavu stromů – SPPK A01 001) 
 
BZ  Bez zásahu 
S-KSP  Kácení stromů s přetažením (povinné uvedení možnosti provozu těžké mechanizace) 
S-KPV  Postupné kácení s volnou dopadovou plochou (povinné uvedení možnosti provozu těžké mechanizace) 
S-KPP  Postupné kácení s překážkou v dopadové ploše (povinné uvedení možnosti provozu těžké mechanizace) 
S-RB  Řez bezpečnostní 
S-RO  Redukce obvodová  
 
 
 NALÉHAVOST 

0 zásahy s nutností okamžitého provedení – riziko z prodlení 
1 realizovat v první etapě prací, tj. do roka 
2 realizovat ve druhé etapě prací, do pěti let 
3 realizovat ve třetí etapě prací, do deseti let 
 
 

 

Navržené zásahy 
 
Specifikované zásahy odpovídají oborovému standardu AOPK A01 001 Hodnocení stavu stromů (www.standardy.nature.cz) 
 

Technologie 
Naléhavost 

Celkem 
1 2 3 

S-RB Řez bezpečnostní 1 0 0 1 

S-RO Redukce obvodová  1 0 0 1 
S-KSP S-KPV S-KPP Kácení 20 11 4 35 

BZ – bez zásahu       15 

Celkem zásahů       37 
 



POSUDEK STROMŮ DVT KŘENOVKA, PERŠTEJNEC, ř. km 4,600-4,850 - TABULKY INVENTARIZACE

1 2 3 4

Klejnárka Křenovka Perštejnec ř. 
km 4,600-4,850

1 000001
Perštejnec 
[677906]

164/18 Alnus glutinosa olše lepkavá 51 21 3 10 4 1 2 2 a
Výmladky na bázi, v 6 m dvojkmen s 
tlakovým větvením. BZ _ _ -683686.9044 -1068802.857

Klejnárka Křenovka Perštejnec ř. 
km 4,600-4,851

2 000002
Perštejnec 
[677906]

164/18 Alnus glutinosa olše lepkavá 36 16 6 7 4 2 2 2 a Pokřivený růst kmene z důvodu konkurence. BZ _ _ -683687.529 -1068804.8039

Klejnárka Křenovka Perštejnec ř. 
km 4,600-4,852

3 000003
Perštejnec 
[677906]

164/18 Salix alba vrba bílá 32 7 2 4 4 3 2_3 3 c
Dutina na bázi, silně vyosená, redukovaná 
koruna.

S-KSP kácení s přetažením 1
Nelze použít těžkou 
techniku.

-683689.7781 -1068807.6048

Klejnárka Křenovka Perštejnec ř. 
km 4,600-4,853

4 000004
Perštejnec 
[677906]

164/18 Alnus glutinosa olše lepkavá 52 25 10 9 4 2 2 2 b
Mechanicky poškozený kmen, od báze do 2 
m chybí kůra, vysoko postavené těžiště.

S-KPP kácení postupné s 
překážkou v dopadové ploše 3

Nelze použít těžkou 
techniku.

-683684.7609 -1068811.8235

Klejnárka Křenovka Perštejnec ř. 
km 4,600-4,854

5 000005
Perštejnec 
[677906]

164/18 Alnus glutinosa olše lepkavá 46 25 10 9 4 1 2 2 a Drobné suché větve. BZ _ _ -683688.592 -1068811.8235

Klejnárka Křenovka Perštejnec ř. 
km 4,600-4,855

6 000006
Perštejnec 
[677906]

164/18 Alnus glutinosa olše lepkavá 41 23 12 7 4 3 3 3 c
Velký výskyt suchých větví a pahýlů po 
odlomech.

S-KPV kácení postupné s volnou 
dopadovou plochou

1
Nelze použít těžkou 
techniku.

-683689.4155 -1068813.9704

Klejnárka Křenovka Perštejnec ř. 
km 4,600-4,856

7 000007
Perštejnec 
[677906]

164/18 Alnus glutinosa olše lepkavá 48 23 10 10 4 2_3 2 2_3 b
Pokřivený růst kmene z důvodu konkurence, 
obrost kmene.

S-KPP kácení postupné s 
překážkou v dopadové ploše 2

Nelze použít těžkou 
techniku.

-683690.7816 -1068816.4918

Klejnárka Křenovka Perštejnec ř. 
km 4,600-4,857

8 000008
Perštejnec 
[677906]

164/18 Alnus glutinosa olše lepkavá 63 26 13 12 4 1 2_3 2 b
Dvoják, vysoko nasazené těžiště, suché 
větve.

S-KPP kácení postupné s 
překážkou v dopadové ploše 3

Nelze použít těžkou 
techniku.

-683692.8364 -1068817.7484

Klejnárka Křenovka Perštejnec ř. 
km 4,600-4,858

9 000009
Perštejnec 
[677906]

164/18 Alnus glutinosa olše lepkavá 51 25 9 10 4 1 2 2 b Jednostranná koruna, mírně vyosená. S-KPP kácení postupné s 
překážkou v dopadové ploše 3

Nelze použít těžkou 
techniku.

-683692.1401 -1068818.3399

Klejnárka Křenovka Perštejnec ř. 
km 4,600-4,859

10 000010
Perštejnec 
[677906]

164/18 Alnus glutinosa olše lepkavá 53 25 12 9 4 2 2 2_3 b Obrost kmene, drobné suché větve. S-KPP kácení postupné s 
překážkou v dopadové ploše 2

Nelze použít těžkou 
techniku.

-683695.1692 -1068820.8104

Klejnárka Křenovka Perštejnec ř. 
km 4,600-4,860

11 000011
Perštejnec 
[677906]

164/18 Alnus glutinosa olše lepkavá 69 14 7 12 4 2 3 3 c

Škrtící silný kořen, dutinky ve starých řezech, 
pahýly po odlomech, trhlina na tahové 
straně, nakloněná nad zahradu.

S-KPP kácení postupné s 
překážkou v dopadové ploše 1

Nelze použít těžkou 
techniku.

-683700.4865 -1068823.9116

Klejnárka Křenovka Perštejnec ř. 
km 4,600-4,861

12 000012
Perštejnec 
[677906]

164/18 Salix alba vrba bílá 65 19 13 9 4 4 3 3 c

Zbytek koruny po odlomených větvích, 
vyosená, opakovaně plodnice troudnatce 
kopitového, dutiny od ptáků.

S-KPV kácení postupné s volnou 
dopadovou plochou

1
Nelze použít těžkou 
techniku.

-683697.3859 -1068825.8073

Klejnárka Křenovka Perštejnec ř. 
km 4,600-4,862

13 000013
Perštejnec 
[677906]

164/18 Alnus glutinosa olše lepkavá 56 24 11 9 4 2 2 2 b

Strom mírně vyosený směrem do zahrad, 
pahýly po odlomech, suché větve, vysoko 
těžiště.

S-KPP kácení postupné s 
překážkou v dopadové ploše 2

Nelze použít těžkou 
techniku.

-683705.3746 -1068825.9166

Klejnárka Křenovka Perštejnec ř. 
km 4,600-4,863

14 000014
Perštejnec 
[677906]

164/18 Alnus glutinosa olše lepkavá 41 16 4 8 4 2 2_3 3 c
Jednostranná koruna, vyosená nad zahrady, 
suché větve. Podemleté kořeny.

S-KPV kácení postupné s volnou 
dopadovou plochou

1
Nelze použít těžkou 
techniku.

-683710.4878 -1068827.5935

Klejnárka Křenovka Perštejnec ř. 
km 4,600-4,864

15 000015
Perštejnec 
[677906]

164/18 Alnus glutinosa olše lepkavá 47 21 4 9 4 2 2 3 c
Jednostranná koruna, vyosená nad zahrady, 
suché větve. 

S-KPV kácení postupné s volnou 
dopadovou plochou

1
Nelze použít těžkou 
techniku.

-683721.389 -1068837.6667

Klejnárka Křenovka Perštejnec ř. 
km 4,600-4,865

16 000016
Perštejnec 
[677906]

164/18 Alnus glutinosa olše lepkavá 42 19 5 9 4 2 2 3 c
Jednostranná koruna, vyosená nad zahrady, 
suché větve, obrost kmene. 

S-KPV kácení postupné s volnou 
dopadovou plochou

1
Nelze použít těžkou 
techniku.

-683722.9557 -1068839.9413

Klejnárka Křenovka Perštejnec ř. 
km 4,600-4,866

17 000017
Perštejnec 
[677906]

164/18 Alnus glutinosa olše lepkavá 57 25 7 11 4 1 2 2 a
Asymetrická koruna, suché větve, pahýly po 
odlomech.

BZ _ _ -683726.6602 -1068845.1823

Klejnárka Křenovka Perštejnec ř. 
km 4,600-4,867

18 000018
Perštejnec 
[677906]

164/18 Alnus glutinosa olše lepkavá 57 25 5 12 4 1 2 3 c
Asymetrická koruna, strom vyosený nad 
zahradu.

S-KPP kácení postupné s 
překážkou v dopadové ploše 1

Nelze použít těžkou 
techniku.

-683732.1017 -1068852.4321

Klejnárka Křenovka Perštejnec ř. 
km 4,600-4,868

19 000019
Perštejnec 
[677906]

164/18 Alnus glutinosa olše lepkavá 39 26 13 8 4 1 2 2 c
Přeštíhlený kmen, vysoko těžiště, při kácení 
stromu č. 18 by byla nestabilní.

S-KPV kácení postupné s volnou 
dopadovou plochou

1
Nelze použít těžkou 
techniku.

-683731.1947 -1068854.2445

Klejnárka Křenovka Perštejnec ř. 
km 4,600-4,869

20 000020
Perštejnec 
[677906]

164/18 Alnus glutinosa olše lepkavá 59 23 7 12 4 1 2 2_3 a

Poměrně hustá asymetrická koruna, drobné 
suché větve, pahýly po neodborně 
provedených řezech.

S-RO Redukce obvodová 10% 1

Řez vedoucí k 
symetrizaci koruny, a 

to z důvodu stabilizace 
stromu.

-683734.1422 -1068858.7001

Klejnárka Křenovka Perštejnec ř. 
km 4,600-4,870

21 000021
Perštejnec 
[677906]

164/18 Alnus glutinosa olše lepkavá 37 24 15 7 4 2 2 3 c Přeštíhlený kmen, vysoko těžiště. S-KPV kácení postupné s volnou 
dopadovou plochou

1
Nelze použít těžkou 
techniku.

-683734.6341 -1068864.8287

Klejnárka Křenovka Perštejnec ř. 
km 4,600-4,871

22 000022
Perštejnec 
[677906]

164/18 Alnus glutinosa olše lepkavá 43 16 8 8 4 2 3 3 c
Báze s dutinou vedoucí skrs kmen je v 
současné době ve vodě, pokroucený růst.

S-KPV kácení postupné s volnou 
dopadovou plochou

1
Nelze použít těžkou 
techniku.

-683736.9838 -1068869.1387

S
ku

pi
na

 p
lo

ch

P
lo

ch
a

Čí
slo

 št
ítk

u

Po
řa

do
vé

 čí
slo

 st
ro

mu

Ka
tas

trá
lní

 úz
em

í

P
ar

ce
la

T
ax

on
 la

t.

Na
léh

av
os

t

Ta
xo

n č
es

.

Průměr kmene (cm)

Vý
šk

a (
m)

Sp
od

ní 
ok

ra
j k

or
un

y (
m)

Ší
řka

 ko
ru

ny
 (m

)

Fy
zio

log
ick

é s
tář

í

V
ita

lit
a

Zd
ra

vo
tní

 st
av

Po
zn

ám
ka

 k 
pr

ác
i

X YS
ta

bi
lit

a 
zl

om

P
er

sp
ek

tiv
a

Po
zn

ám
ka

T
ec

hn
ol

og
ie

1



POSUDEK STROMŮ DVT KŘENOVKA, PERŠTEJNEC, ř. km 4,600-4,850 - TABULKY INVENTARIZACE

1 2 3 4S
ku

pi
na

 p
lo

ch

P
lo

ch
a

Čí
slo

 št
ítk

u

Po
řa

do
vé

 čí
slo

 st
ro

mu

Ka
tas

trá
lní

 úz
em

í

P
ar

ce
la

T
ax

on
 la

t.

Na
léh

av
os

t

Ta
xo

n č
es

.

Průměr kmene (cm)

Vý
šk

a (
m)

Sp
od

ní 
ok

ra
j k

or
un

y (
m)

Ší
řka

 ko
ru

ny
 (m

)

Fy
zio

log
ick

é s
tář

í

V
ita

lit
a

Zd
ra

vo
tní

 st
av

Po
zn

ám
ka

 k 
pr

ác
i

X YS
ta

bi
lit

a 
zl

om

P
er

sp
ek

tiv
a

Po
zn

ám
ka

T
ec

hn
ol

og
ie

Klejnárka Křenovka Perštejnec ř. 
km 4,600-4,872

23 000023
Perštejnec 
[677906]

164/18 Alnus glutinosa olše lepkavá 46 25 12 10 4 1 2 2 b Vysoko těžiště, drobné suché větve. S-KPP kácení postupné s 
překážkou v dopadové ploše 2

Nelze použít těžkou 
techniku.

-683739.4228 -1068873.4784

Klejnárka Křenovka Perštejnec ř. 
km 4,600-4,873

24 000024
Perštejnec 
[677906]

164/18 Fraxinus excelsior jasan ztepilý 31 15 5 7 4 1 2 2 b Dvoják, pokroucený růst. S-KPP kácení postupné s 
překážkou v dopadové ploše 2

Nelze použít těžkou 
techniku.

-683740.5233 -1068875.4997

Klejnárka Křenovka Perštejnec ř. 
km 4,600-4,874

25 000025
Perštejnec 
[677906]

164/18 Alnus glutinosa olše lepkavá 41 25 8 8 4 1 2 2 b Vysoko těžiště, drobné suché větve. S-KPP kácení postupné s 
překážkou v dopadové ploše 3

Nelze použít těžkou 
techniku.

-683743.2487 -1068880.5359

Klejnárka Křenovka Perštejnec ř. 
km 4,600-4,875

26 000026
Perštejnec 
[677906]

164/18 Alnus glutinosa olše lepkavá 44 24 11 7 4 2 2_3 2 b
Dutina na bázi, vysoko těžiště, v minulosti 
vytvořen náhradní terminál.

S-KPP kácení postupné s 
překážkou v dopadové ploše 2

Nelze použít těžkou 
techniku.

-683747.963 -1068881.3718

Klejnárka Křenovka Perštejnec ř. 
km 4,600-4,876

27 000027
Perštejnec 
[677906]

164/18 Alnus glutinosa olše lepkavá 47 25 4 9 4 1 2 2 a Drobné suché větve. BZ _ _ -683749.8639 -1068884.4113

Klejnárka Křenovka Perštejnec ř. 
km 4,600-4,877

28 000028
Perštejnec 
[677906]

164/18 Alnus glutinosa olše lepkavá 46 26 5 11 4 1 2 2 a Drobné suché větve. BZ _ _ -683751.1565 -1068886.691

Klejnárka Křenovka Perštejnec ř. 
km 4,600-4,878

29 000029
Perštejnec 
[677906]

164/18 Salix alba vrba bílá 195 15 4 15 5 3 4 3 c

Rozsáhlá otevřená dutina kmene. 3 dlouhé 
vychýlené kosterní větve, z toho 2 nad 
zahradou.

S-KPP kácení postupné s 
překážkou v dopadové ploše 1

Nelze použít těžkou 
techniku.

-683757.7717 -1068895.5058

Klejnárka Křenovka Perštejnec ř. 
km 4,600-4,879

30 000030
Perštejnec 
[677906]

164/18 Alnus glutinosa olše lepkavá 46 25 12 10 4 2 2 2 b Pokřivený růst, vysoko těžiště, suché větve. S-KPP kácení postupné s 
překážkou v dopadové ploše 2

Nelze použít těžkou 
techniku.

-683758.456 -1068897.9374

Klejnárka Křenovka Perštejnec ř. 
km 4,600-4,880

31 000031
Perštejnec 
[677906]

164/18 Alnus glutinosa olše lepkavá 59 26 14 14 4 1 2 2 a Suché větve. BZ _ _ -683762.0297 -1068903.5606

Klejnárka Křenovka Perštejnec ř. 
km 4,600-4,881

32 000032
Perštejnec 
[677906]

164/18 Alnus glutinosa olše lepkavá 47 25 14 12 4 3 2_3 2 b V minulosti odříznutý jeden kmen. S-KPP kácení postupné s 
překážkou v dopadové ploše 2

Nelze použít těžkou 
techniku.

-683760.8829 -1068908.7645

Klejnárka Křenovka Perštejnec ř. 
km 4,600-4,882

33 000033
Perštejnec 
[677906]

164/18 Alnus glutinosa olše lepkavá 38 39 25 5 12 4 2 2_3 2 b Drobné suché větve. S-KPP kácení postupné s 
překážkou v dopadové ploše 2

Nelze použít těžkou 
techniku.

-683762.648 -1068911.4819

Klejnárka Křenovka Perštejnec ř. 
km 4,600-4,883

34 000034
Perštejnec 
[677906]

164/18 Alnus glutinosa olše lepkavá 57 23 11 9 4 3 3 2 b
Ulomený vrchol, pahýly po odlomech, suché 
větve.

S-KPP kácení postupné s 
překážkou v dopadové ploše 2

Nelze použít těžkou 
techniku.

-683763.6498 -1068912.7214

Klejnárka Křenovka Perštejnec ř. 
km 4,600-4,884

35 000035
Perštejnec 
[677906]

164/18 Salix alba vrba bílá 80 22 2 15 4 3 3 2 c
3m trhlina kmene s trouchnivým dřevem, 
pahýly, suché větve.

S-KPP kácení postupné s 
překážkou v dopadové ploše 1

Nelze použít těžkou 
techniku.

-683765.6534 -1068916.154

Klejnárka Křenovka Perštejnec ř. 
km 4,600-4,885

36 000036
Perštejnec 
[677906]

164/18 Alnus glutinosa olše lepkavá 58 26 10 14 4 1 2 2 a Suché větve. BZ _ _ -683768.5634 -1068921.5888

Klejnárka Křenovka Perštejnec ř. 
km 4,600-4,886

37 000037
Perštejnec 
[677906]

164/18 Alnus glutinosa olše lepkavá 71 26 6 15 4 1 2 2 a Krátká trhlina. BZ _ _ -683772.6661 -1068923.2097

Klejnárka Křenovka Perštejnec ř. 
km 4,600-4,887

38 000038
Perštejnec 
[677906]

164/18 Alnus glutinosa olše lepkavá 38 13 3 9 4 2 2 3 c
V potoce, pokřivený růst, silně vyosená nad 
zahrady, suché drobné větve.

S-KPP kácení postupné s 
překážkou v dopadové ploše 1

Nelze použít těžkou 
techniku.

-683776.8164 -1068931.3143

Klejnárka Křenovka Perštejnec ř. 
km 4,600-4,888

39 000039
Perštejnec 
[677906]

164/18 Alnus glutinosa olše lepkavá 39 26 16 12 4 1 2 2 a Suché větve, vysoko těžiště. BZ _ _ -683775.5347 -1068934.9595

Klejnárka Křenovka Perštejnec ř. 
km 4,600-4,889

40 000040
Perštejnec 
[677906]

164/18 Alnus glutinosa olše lepkavá 42 26 18 13 4 1 2 2 a Suché větve, vysoko těžiště. BZ _ _ -683776.8228 -1068937.6293

Klejnárka Křenovka Perštejnec ř. 
km 4,600-4,890

41 000041
Perštejnec 
[677906]

164/18 Salix alba vrba bílá 75 20 8 11 4 3 3 3 c Silné pahýly po odlomech, suché větve. S-KPP kácení postupné s 
překážkou v dopadové ploše 1

Nelze použít těžkou 
techniku.

-683779.542 -1068943.2548

Klejnárka Křenovka Perštejnec ř. 
km 4,600-4,891

42 000042
Perštejnec 
[677906]

164/18 Alnus glutinosa olše lepkavá 48 17 3 13 4 2 2 3 c Výrazně vyosená nad zahradu, suché větve. S-KPP kácení postupné s 
překážkou v dopadové ploše 1

Nelze použít těžkou 
techniku.

-683782.1657 -1068941.5862

Klejnárka Křenovka Perštejnec ř. 
km 4,600-4,892

43 000043
Perštejnec 
[677906]

164/18 Alnus glutinosa olše lepkavá 38 14 4 11 4 2 3 3 c
Trouchnivé dřevo na bázi, suché větve, 
výrazně vyosená nad zahradu.

S-KPP kácení postupné s 
překážkou v dopadové ploše 1

Nelze použít těžkou 
techniku.

-683783.0721 -1068944.685

Klejnárka Křenovka Perštejnec ř. 
km 4,600-4,893

44 000044
Perštejnec 
[677906]

164/18 Alnus glutinosa olše lepkavá 47 25 14 10 4 2 2 2 a Suché větve. BZ _ _ -683779.9236 -1068950.3105

Klejnárka Křenovka Perštejnec ř. 
km 4,600-4,894

45 000045
Perštejnec 
[677906]

164/18 Salix alba vrba bílá 72 23 10 14 4 3 3 3 c
Vyosená, mohutné suché větve, silné pahýly 
po odlomech.

S-KPP kácení postupné s 
překážkou v dopadové ploše 1

Nelze použít těžkou 
techniku.

-683783.1675 -1068951.7884

2



POSUDEK STROMŮ DVT KŘENOVKA, PERŠTEJNEC, ř. km 4,600-4,850 - TABULKY INVENTARIZACE

1 2 3 4S
ku

pi
na

 p
lo

ch

P
lo

ch
a

Čí
slo

 št
ítk

u

Po
řa

do
vé

 čí
slo

 st
ro

mu

Ka
tas

trá
lní

 úz
em

í

P
ar

ce
la

T
ax

on
 la

t.

Na
léh

av
os

t

Ta
xo

n č
es

.

Průměr kmene (cm)

Vý
šk

a (
m)

Sp
od

ní 
ok

ra
j k

or
un

y (
m)

Ší
řka

 ko
ru

ny
 (m

)

Fy
zio

log
ick

é s
tář

í

V
ita

lit
a

Zd
ra

vo
tní

 st
av

Po
zn

ám
ka

 k 
pr

ác
i

X YS
ta

bi
lit

a 
zl

om

P
er

sp
ek

tiv
a

Po
zn

ám
ka

T
ec

hn
ol

og
ie

Klejnárka Křenovka Perštejnec ř. 
km 4,600-4,895

46 000046
Perštejnec 
[677906]

164/18 Alnus glutinosa olše lepkavá 62 18 4 9 4 2 2 3 c

Jednostranná koruna, strom vyosený nad 
zahradu, ulomený terminál, pahýly po 
odlomech. Nelze stabilizovat řezem.

S-KPP kácení postupné s 
překážkou v dopadové ploše 1

Nelze použít těžkou 
techniku.

-683783.3404 -1068955.0146

Klejnárka Křenovka Perštejnec ř. 
km 4,600-4,896

47 000047
Perštejnec 
[677906]

164/18 Alnus glutinosa olše lepkavá 46 26 13 10 4 1 2 2 a Vysoko těžiště, suché větve. BZ _ _ -683784.8717 -1068958.41

Klejnárka Křenovka Perštejnec ř. 
km 4,600-4,897

48 000048
Perštejnec 
[677906]

164/18 Alnus glutinosa olše lepkavá 57 25 4 13 4 2 2 2 a Suché větve, poměrně hustá koruna. S-RB Řez bezpečnostní 1 _ -683786.4987 -1068963.1444

Klejnárka Křenovka Perštejnec ř. 
km 4,600-4,898

49 000049
Perštejnec 
[677906]

164/18 Alnus glutinosa olše lepkavá 52 26 10 11 4 1 2 2 a Suché větve. BZ _ _ -683785.9245 -1068965.7746

Klejnárka Křenovka Perštejnec ř. 
km 4,600-4,899

50 000050
Perštejnec 
[677906]

164/18 Carpinus betulus habr obecný 28 12 3 10 3 2 3 3 c Pokroucený růst, dutiny, trhliny v kůře. S-KPP kácení postupné s 
překážkou v dopadové ploše 1

Nelze použít těžkou 
techniku.

-683787.5993 -1068966.6832

Klejnárka Křenovka Perštejnec ř. 
km 4,600-4,900

51 000051
Perštejnec 
[677906]

164/18 Alnus glutinosa olše lepkavá 58 25 7 11 4 2 3 2 b
Prasklina kmene, mírně vyosená, suché 
větve.

S-KPP kácení postupné s 
překážkou v dopadové ploše 2

Nelze použít těžkou 
techniku.

-683787.9821 -1068969.6004

Klejnárka Křenovka Perštejnec ř. 
km 4,600-4,901

52 000052
Perštejnec 
[677906]

164/18 Alnus glutinosa olše lepkavá 50 25 10 10 4 1 2 2 a Suché větve. BZ _ _ -683788.6042 -1068971.9437

Parcelní číslo 164/18
Vlastnické právo - Česká republika
Právo hospodařit s majetkem státu - Povodí Labe, státní podnik, Víta Nejedlého 951/8, Slezské Předměstí, 50003 Hradec Králové

3



TABULKY INVENTARIZACE - POSUDEK STROMŮ U TOKU KŘENOVKA V PERŠTEJNCI

LEGENDA:

TAXONOMETRICKÉ A DENDROMETRICKÉ ATRIBUTY STROMŮ

URČENÍ TAXONŮ DŘEVIN - je uveden rod, druh
DIMENZE KMENE  

Průměr kmene - měřen ve výšce 130 cm nad zemí, uveden v cm
VÝŠKA STROMU - uvedena v m, měřena výškoměrem "Forstry Pro"
SPODNÍ OKRAJ KORUNY - uvedena v m, měřena výškoměrem "Forstry Pro"
ŠÍŘKA KORUNY - v m, a stanovena jako aritmetický průměr dvou na sebe kolmých měření průmětu koruny

KVALITATIVNÍ ATRIBUTY STROMŮ

FYZIOLOGICKÉ STÁŘÍ
1 mladý jedinec ve fázi aklimatizace
2 aklimatizovaný mladý strom
3 dospívající jedinec
4 dospělý jedinec
5 senescentní jedinec

VITALITA

1 výborná až mírně snížená
2 zřetelně snížená (stagnace růstu, prosychání koruny na periferních oblastech koruny)
3 výrazně snížená (začínající ústup koruny, odumřelý vrchol koruny)
4 zbytková vitalita (větší část koruny odumřelá)
5 suchý strom

ZDRAVOTNÍ STAV 
1 zdravotní stav výborný až dobrý
2 zhoršený (mechanické narušení významného charakteru),
3 výrazně zhoršený (přítomnost poškození snižujících dožití hodnoceného jedince)
4 silně narušený (souběh defektů či přítomnost poškození výrazně snižující dožití jedince)
5 rozpadající se/rozpadlý strom (akutní riziko rozpadu, případně rozpadlý jedinec)

STABILITA

1 výborná až dobrá
2 zhoršená (vyvíjející se staticky významné defekty malého rozsahu bez akutního vlivu na stabilitu hlavních nosných částí)
3 výrazně zhoršená (přítomnost staticky významných defektů většího rozsahu, často vyžadujcí stabilizační zásah)

4
silně narušená (přítomnost staticky významných defektů většího rozsahu či souběhu defektů výrazně snižující stabilitu jedince, 
vyžadující stabilizační zásah)

5 havarijní strom (akutní riziko selhání bez možnosti řešení stabilizačním zásahem)

PERSPEKTIVA STROMU

a dlouhodobě perspektivní
b krátkodobě perspektivní
c neperspektivní

NÁVRH ZÁSAHU

TECHNOLOGIE (dle standardu Hodnocení stavu stromů - SPPK A01 001)
BZ Bez zásahu
S-KSP Kácení stromů s přetažením (povinné uvedení možnosti provozu těžké mechanizace)
S-KPV Postupné kácení s volnou dopadovou plochou (povinné uvedení možnosti provozu těžké mechanizace)
S-KPP Postupné kácení s překážkou v dopadové ploše (povinné uvedení možnosti provozu těžké mechanizace)
S-RB Řez bezpečnostní
S-RO Redukce obvodová

NALÉHAVOST
0 zásahy s nutností okamžitého provedení – riziko z prodlení
1 realizovat v první etapě prací, tj. do roka
2 realizovat ve druhé etapě prací, do pěti let
3 realizovat ve třetí etapě prací, do deseti let





POSUDEK STROMŮ DVT KŘENOVKA, PERŠTEJNEC, ř. km 4,600-4,850 - FOTO

č. 1, 2, 3 č. 4, 5

č. 6 č. 7, 8, 9

1



POSUDEK STROMŮ DVT KŘENOVKA, PERŠTEJNEC, ř. km 4,600-4,850 - FOTO

č. 10 č. 11

č. 12

č. 12 celkový pohled

2



POSUDEK STROMŮ DVT KŘENOVKA, PERŠTEJNEC, ř. km 4,600-4,850 - FOTO

č. 13 č. 14

č. 15, 16, 17 č. 15, 16

3



POSUDEK STROMŮ DVT KŘENOVKA, PERŠTEJNEC, ř. km 4,600-4,850 - FOTO

č. 18, 19 č. 20

č. 21 č. 22

4



POSUDEK STROMŮ DVT KŘENOVKA, PERŠTEJNEC, ř. km 4,600-4,850 - FOTO

č. 23, 24 č. 25

č. 26 č. 27, 28

5



POSUDEK STROMŮ DVT KŘENOVKA, PERŠTEJNEC, ř. km 4,600-4,850 - FOTO

č. 29 č. 30, 29

č. 31 č. 32

6



POSUDEK STROMŮ DVT KŘENOVKA, PERŠTEJNEC, ř. km 4,600-4,850 - FOTO

č. 33, 34 č. 34, 33

č. 35 č. 36

7



POSUDEK STROMŮ DVT KŘENOVKA, PERŠTEJNEC, ř. km 4,600-4,850 - FOTO

č. 37 č. 38

č. 39, 40 č. 41, 42, 43

8



POSUDEK STROMŮ DVT KŘENOVKA, PERŠTEJNEC, ř. km 4,600-4,850 - FOTO

č. 41, 42 č. 44, 45

č. 42 - 47 č. 48-51

9



POSUDEK STROMŮ DVT KŘENOVKA, PERŠTEJNEC, ř. km 4,600-4,850 - FOTO

č. 48-51 č. 51, 52

10



Příloha č. 4 - informace o pozemcích 

  



���������	�	
�����

��������������� ������ 

!"��� #$%�&�'����()**+)), 

#�%��%�&����-.�/�� ���0%�1����(�22+3�,

4�����56� �37)7

68/9���(/7,� �377)

:;<�<�����;� ��������=�%��%�$���/�>?%��%�

@�<�>8��?�%� A#@

B������>8/9�;� C��D?�=;���"��>�E?F?%��?.�>��G�/�<9

H<I��"�>;$J?%�� =��;%��>�E��K��%�=$�$/9�G

A�$K�<�.�/=$� >�E���<���K�

LM�NO�P�QR	SQ�P	�
�TU�V�P

LM�NO�Q��W	
�TU� X�YPM

4��=&���<$"�?=�

X�TU�	Z�N
�Y�[QO	N	��S�O���	NOTO X�YPM

��>�E��5�"�\��%&%���<�E�?=\�6�%��]�1�E�GK��+)���\�̂��.�=G��_�E/9�%�\�)333*�'��E���#�&��>G


̀aN�b	��Z���c	����UQO�NOQ

]�1��$��>?E�>&�;�J&E�G�.<I��";���K���;d

e�����	fXgh

����������/&��>?E�>��G�i�jkd

l�����P	UM�NO�Q��WZ�	
�TU�

mc


69��G�"_�/����n<�E����?�%?�;o

hQ�W	�T
QNc

mc


H/9��������>&���<�����

pP���PR	U	�T��Q	�O��q�Z	bcM	�	����UQO�NOQ	��
NT�	����Uq	rY�S	s��M���	tu

]�/�>?%��%�1��>�-.�/��/��">�E$\�=E���%&%����<�&>$�=�%��%�$���/�>?%��%��4v�>;=��&>&�#�%��%�&����-_�E�<���̂%_�E����=8�=��1\�#�%��%�&����<����>?0%9�#$%�&�'��� 

H�"��.��G�-E�1��/�1��?�D��/�%?>����K���=%��d����%���%�E�%�=�7�d3+d737��3+�33d

w�733��x�737��4��=8�-_�E�.�/9/9_?�=8���=�%��%�&��� 6��.���d)d2�"3�(yyy�,



Příloha č. 5 - stanoviska dotčených orgánů státní správy - VKP 
  



*MUKHSP08142757 * 

1/3 

 

MĚSTSKÝ ÚŘAD KUTNÁ HORA  

Havlíčkovo náměstí 552/1, 284 01 Kutná Hora, IČ: 00236195 

Odbor životního prostředí 
sídlo odboru: Radnická 178, Kutná Hora 

e-mail: podatelna@kutnahora.cz 

tel.:  327 710 111, ID DS: b65bfx3 

mu.kutnahora.cz 
 

 
Váš dopis ZN.: Žádost  

Ze dne: 3.4.2023 

Naše  Č.j. : 
SpZN.: 

MKH/056477/2023  

MKH/043715/2023/04/ZPR/KoK 

Vyřizuje: Mgr. Kristýna Kosová 

Tel.: 327710271  

E-mail: kosova@mu.kutnahora.cz  

Datum: 4.5.2023 

R O Z H O D N U T Í  

Městský úřad Kutná Hora, odbor životního prostředí, místně příslušný orgán státní správy 
podle § 66 zákona č. 128/2000 Sb. o obcích, ve znění pozdějších předpisů a věcně příslušný 
orgán ochrany přírody a krajiny podle § 75 odst. 1 písm. c) a § 77 odst. 1 písm. a) zákona ČNR 
č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů, dále jen zákona, v 
souladu se zákonem č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů, dále jen správní 
řád, účastníku řízení dle § 27 odst. 1 písm. a) správního řádu, podniku Povodí Labe, státní 
podnik, Víta Nejedlého 951/8, Slezské Předměstí, 500 03 Hradec Králové, IČO: 70890005, 

vydává na základě § 4 odst. 2 zákona, závazné stanovisko, ve kterém 

s o u h l a s í  

se zásahem do významného krajinného prvku vodního toku a jeho údolní nivy. K zásahu 
dojde na pozemku p.č. dle KN 164/18 v k.ú. Perštejnec, podél vodního toku Křenovka. 

V rámci zásahu dojde k probírce a odstranění vybraných dřevin z břehových porostů, které byly 
zpracovaným dendrologickým posudkem navrženy k odstranění. Celkem je uvažováno 
odstranění 32 ks vzrostlých dřevin druhového zastoupení primárně olše lepkavá (Alnus 

glutinosa), dále pak jedinci vrby bílé (Salix alba), jasanu ztepilého (Fraxinus excelsior) a habru 

obecného (Carpinus betulus). Za pokácené dřeviny jsou navrženy  náhradní výsadby v počtu 
40 ks stromové i keřové formy (habr obecný, třešeň ptačí, vrba bílá, bez černý). 

Vlastníkem pozemku je žadatel, Česká republika, s právem hospodařit s majetkem státu pro 

Povodí Labe, státní podnik, Víta Nejedlého 951/8, 500 03 Hradec Králové, IČO: 70890005. 
 
Souhlasné stanovisko se vydává za těchto podmínek: 

1. Kácení dřevin bude probíhat mimo dobu hnízdění ptactva, nejdříve od 1. října do 31. 
března běžného roku a ideálně v době vegetačního klidu. To neplatí v případě náhlého 
zhoršení stavu některé dřeviny, bude-li zjevně bezprostředně ohrožovat život nebo zdraví 
osob, nebo bude-li hrozit škoda značného rozsahu. V takovém případě může být 
předmětná dřevina odstraněna kdykoli během roku. 

2. V případě výskytu zvláště chráněných druhů živočichů (např. netopýři), budou 

přerušeny práce a bude postupováno v souladu se zákonem o ochraně přírody a krajiny. 
3. Kompenzační opatření, ve formě nových výsadeb, budou realizovány do 1 roku od 

provedeného kácení předmětných dřevin. 
4. Platnost souhlasu uděleného tímto rozhodnutím je omezena do 31. 3. 2028. 



*MUKHSP08142757 * 

2/3 

Účastníky řízení jsou dle § 27 odst. 1 písm. a) správního řádu Česká republika, právo 
hospodařit s majetkem státu Povodí Labe, státní podnik, Víta Nejedlého 951/8, 500 03 
Hradec Králové, IČO: 70890005 a dle § 27 odst. 3 správního řádu a §71 odst. 3 zákona Město 
Kutná Hora, Havlíčkovo náměstí 552/1, 284 01 Kutná Hora, IČO: 00236195. 

Odůvodnění  

Orgán ochrany přírody obdržel žádost Povodí Labe, státního podniku, o stanovisko k zásahu 
do významného krajinného prvku vodního toku Křenovka a jeho údolní nivy. Součástí žádosti 
je dendrologický posudek zpracovaný Ing. Jarmilou Hrůzovou, Vilémov 292, 582 83 Vilémov, 
ČKA 00685; soupis navržených náhradních výsadeb a výpis z katastru nemovitostí. 
V souladu s § 70 odst. 2 zákona zažádal o poskytování informací o zahajovaných řízeních 
týkajících se ochrany přírody a krajiny Denemark – spolek. Orgán ochrany přírody proto 
písemně oznámil zahájení řízení. Denemark - spolek se do osmi dnů od převzetí oznámení o 
zahájení řízení písemně nepřihlásil do řízení, nemá tedy nadále postavení účastníka řízení. 
Lokalita byla prověřena před zahájením řízení v rámci vlastní činnosti, dne 3.4.2023. Dřeviny 
jsou součástí břehových porostů a převážná většina z nich se nachází v sousedství zaplocených 
zahrad chatové osady. Tři stromy, které byly dendrologickým posudkem navrženy ke kácení 
s nejvyšší naléhavostí (č. 12 – vrba bílá, 22 – olše lepkavá a 42 – olše lepkavá) byly v době 
místního ohledání spadlé a pořezané. Pokáceno bude dalších 32 ks vzrostlých dřevin, 
navržených dendrologickým posudkem k odstranění, druhového zastoupení primárně olše 
lepkavá (Alnus glutinosa), dále pak jedinci vrby bílé (Salix alba), jasanu ztepilého (Fraxinus 

excelsior) a habru obecného (Carpinus betulus). Za pokácené dřeviny jsou navrženy výsadby 
jako kompenzační opatření, a to 10 ks třešně ptačí, 10 ks habru obecného, 10 ks vrby bílé a 10 
ks bezu černého. Realizací kompenzačních opatření a při zachování 17 ks vzrostlých stromů, 
které v rámci dendrologického posudku dotčeného úseku nebyly navrženy k odstranění, 
nedojde k narušení ekologicko-stabilizační funkce významného krajinného prvku.  

Vodní tok Křenovka je v místě plánovaných zásahů součástí skladebných prvků územního 
systému ekologické stability (ÚSES). Odstranění porostů je rozhodnutím omezeno na období 
mimo hnízdění ptactva tak, aby nedošlo k jejich případnému rušení. Vzhledem k výrazně 
zhoršeným zdravotním stavům většiny těchto dřevin,  je jejich odstranění přípustné již od října 
běžného roku. Upozorňujeme na skutečnost, že se v dutinách dřevin mohou vyskytovat zvláště 
chráněné druhy živočichů, především netopýři. V případě výskytu netopýrů je nezbytné práce 
neprodleně přerušit a postupovat v souladu se  zákonem ČNR č.114/1992 Sb., o ochraně přírody 
a krajiny, ve znění pozdějších předpisů a požádat Krajský úřad Středočeského kraje o 
stanovisko k věci a případnou výjimku ze zákazů týkajících se zvláště chráněných živočichů (§ 
56 a § 77a odst. 5 písm. o zákona). V případě výskytu netopýrů dále kontaktujte Českou 
společnost pro ochranu netopýrů (www.ceson.org, tel.: 737 121 672, e-mail: 

netopyr@ceson.org). 

Po zvážení všech podkladů, rozhodl orgán ochrany přírody, na základě výše uvedených 
skutečností tak, jak je uvedeno ve výroku. 

Poučení o odvolání  

Proti tomuto rozhodnutí může podat účastník řízení, podle ustanovení § 81 odst. 1 správního 
řádu, odvolání. Odvolání musí mít náležitosti uvedené v § 37 odst. 2 správního řádu a musí, dle 
§ 82 odst. 2 správního řádu, obsahovat údaje o tom v čem je spatřován rozpor s právními 
předpisy nebo nesprávnost rozhodnutí nebo řízení, jež mu předcházelo. Odvolání jen proti 
odůvodnění rozhodnutí je, dle § 82 odst. 1 správního řádu, nepřípustné.   
Odvolací lhůta činí, dle § 83 odst. 1 správního řádu, 15 dnů ode dne oznámení rozhodnutí, 
pokud zvláštní zákon nestanoví jinak. 

http://www.ceson.org/
princi
Zvýraznění



*MUKHSP08142757 * 

3/3 

Odvolání se podává ke Krajskému úřadu Středočeského kraje, Zborovská 11, Praha 5 – 

Smíchov, podáním učiněným u Městského úřadu Kutná Hora, odboru životního prostředí, 
Havlíčkovo nám. 552, 284 24 Kutná Hora.  
Odvolání se podává v počtu 2 stejnopisů. Nepodá-li účastník potřebný počet stejnopisů, 
vyhotoví je na jeho náklady, dle ustanovení § 82 odst. 2 správního řádu, Městský úřad Kutná 
Hora. Včas podané a přípustné odvolání má, v souladu s ustanovením § 85 odst. 1 správního 
řádu, odkladný účinek. 
 

 

 

 

 

Mgr. Kristýna Kosová 

oprávněná úřední osoba 

referent odboru 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Obdrží na doručenku účastník řízení: 
Povodí Labe, státní podnik, Víta Nejedlého 951/8, 500 03 Hradec Králové  



Příloha č. 6 - umístění deponie dřevní hmoty 
 



�������������	�


